In riferimento al primo anno di regno di Corrado I (13 dicembre 1250-21 maggio 1254) segnalato, si 
ritiene di dover assegnare il documento all’anno 1251, nonostante in tale anno ricorra l’indizione IX 
e non la X riportata nel testo; per quanto attiene al giorno, esso è ricostruito dall’annotazione di mano 
moderna rinvenuta sul verso della pergamena.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno dominice incarnationis eiusdem millesimo .CC. 
quinqua//2gesimo primo, mense madii decime indictionis, regnante domino nostro Corrado, 
Dei gratia in Roma//3norum regema electo semper aug(usto) Ierusalem et Sicilie rege, anno 
rengnib eius primo. Antiquarum tanta provisio scriptura//4rum fidem et remedium introduxit 
neque inter homines agebantur presentium tamen commissa memorie processu temporis 
contingeret//5 in dubium revocari sicque scriptura velud quondam enima producuntur ut 
quorum memoria lapsus temporis subtra//6hebat posterum tributatum ostendit et que preteritis 
litem gesta temporibus quali recentia representent. Igitur ego//7 dompnus Iohannes vigilantius 
unicus clericus, rector, gubernator sive yconimus ecclesie Sancti Andree site in//8 castro 
Campibassi, presentis scriptis interpositione, recongnosscoc

  et fateor te Nicolaum, filium 
Ugonis de Cerro, multa//9 et grata obsequia mihi et eidem ecclesie contulisse et specialiter, 

a Così.     
b Così.
c Così.
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quia eadem ecclesia sacristia pro utilitate eiusdem et ali//10is reparationibus indigebat, quam 
quia facere non poteram cum pecunia de bonis seu proventibus eiusdem ecclesie//11 non 
haberem mihi tantam pecuniam dedisti in agenda dicte sacristie expendendam quam expendisti 
in predicta sa//12cristia et malis utilitatibus ecclesie memorate. Hoc igitur et alia beneficia 
actendens que a te, pro parte//13 eiusdem ecclesie, recepisse recolo, ob quarum collationem 
naturali equitate motus me ad antedictam tibi [....]//14llium fore confiteor. Considerans igitur 
te in parrocchianum in eadem ecclesia recipere pro eodem consensu lauda//15tu et voluntate 
gratuita in presentia Sedulii, iudicis ordinarii Campibassi pro iudice residente, notarii 
Spes//16indei, puplici castri Campibassi notarii, et testium subscriptorum, quoddam calarenum 
sterile cum medietate//17 muri qui est iuxta cannalem ipsius ecclesie, qui semper debebit esse 
co(mmun)is de quo eidem ecclesie nulla proveniebat//18 utilitas et cuius igitur, si eum in 
demanio ecclesie tenere nullam possem fructus perceptionem gaudere, nulla ali//19a apparente 
persona que eidem ecclesie meliorem aut eti(am) bonam conditionem asseriet sub annuo 
censu//20 dimidii tareni de auro ad pondus generale, tibi prefato Nicolao et heredibus tuis 
imperpetuum loco adque//21 concedo. Cuius fines sunt tales: prima pars, a capite, habet finem 
circuitus prenominate ecclesie, sunt inde//22 passus tres et pedes quatuor; a secunda parte 
habet finem murus cannalis qui est, ut supra legitur, communis, sunt inde//23 passus tres et pes 
unus; a tertia parte, a pede, habet finem via puplica, sunt inde passus quatuor; a quarta//24 vero 
parte habet finem via puplica, sunt inde passus duo et pedes quinque, cum omnibus et singulis, 
que infra predictos con//25fines continentur, vel alios siqui forent, accessus et egressus, suis 
usque in viam puplicam et cum omnibus et singulis que habet//26 sub se seu intra se integrum 
omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi vel alicui predictorum vel dicte//27 ecclesie 
de iure vel facto pertinente. Quod calarenum, si edificari volueris, sic edificabis quod de 
super erit pla//28nus, aliter edificandi non habeas potestatem et pro hac locatione fateor a te 
Nicolao supradicto recepisse//29 nomine relevii uncias auri duas ad generale pondus regni 
ad utilitatem dicte ecclesie et ad faciendam adque complen//30dam sacristiam superius 
antedictam. Insuper promitto ac obligo me et successores meos predictam locationem et 
concessionem meam//31 ratam et firmam tibi et heredibus tuis perpetuis temporibus habituram 
massime cum idem concessum est tempore locationis inspec//32to laboris maximi et commodi 
minoris existat, in cuius concessione congnosco utilitatem dicte ecclesie procuratam//33 et 
promitto stipulationem sollepnem ut si contra concessionem prefatam ego aut successores mei 
venierimus viginti//34 solidos constantinos tibi et heredibus tuis, pene nomine, componemus, 
qua soluta concessio ipsa rata firmaque rem//35aneat et quotiens contra venire tentaverimus 
pena totiens commitatur contractu ipso nichilominus in suo ro//36bore duratura per guadiam 
quam tibi dedi et fideiuxores posui magistrum Guillelmum de Certo et Guillelmum Rog(erii) 
de Nobilone,//37 licet aut(em) de omnibus et singulis prenominatis predictis iudici et notario 
facta fuerit plena fides, nichilominus tamen in//38 eorum presentia iuravi nichil in premissis 
ad dampnum memorate ecclesie actum esse, set hiis condicionem ipsius//39 utilis procuratam. 
Unde, ad futuram memoriam et tam vestri quam mei cautelam, hoc instrumentum fieri fecimus 
per ma//40nus Spesindei, notarii puplici supradicti. Et ego Spesindeo, puplicus castri notarius, 
de mandato supradicti iu//41dicis et ad precepta et ad preceptad predictarum partium scripsi 
et meo singnoe proprio roboravi. Actum in castro Cam//42pibassi, feliciter. Quod superius 
interlineatum est ad finem in tertio virgulo silicet Campibassi maneat et super tertium ad//43 
precepta in secundo (S).//
d Così, ripetuto.
e Così.
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44+ Ego Sedulius interfui et testis sum//.
45+ Ego diaconus Iohannes de Bonosauro hoc testor//.
46+ Ego qui super Sedulius iudex//.
47+ Ego archipresbiter Amelgerius testis.